



BURMISTRZ DOBREJ
TADEUSZ GEBLER

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA DOBREJ Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ za okres od 22 czerwca 2026 roku do 21 sierpnia 2026 roku

1. **22-06-2026** – Wziętem udział w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dobrej.
2. **22-06-2026** – Wziętem udział w XV posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej w Dobrej (Budżetowej i Mienia Komunalnego oraz Socjalno-Społecznej).
3. **22-06-2026** – Uczestniczyłem w obradach XXXII Sesji Rady Miejskiej w Dobrej.
4. **25-06-2026** – Wziętem udział w obradach Rady Społecznej SP ZOZ w Turku poświęconej wyrażeniu opinii dot. zmiany Regulaminu Organizacyjnego SP ZOZ w Turku, wyrażenia opinii w przedmiocie rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku za 2025 rok, oraz opinii w sprawie rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku za 2025 rok.
5. **10-07-2026** – Tego dnia razem z Zastępcą Burmistrza Dobrej Przemysławem Tomczakiem oraz Radnym Rady Miejskiej w Dobrej Markiem Górskim oddaliśmy hołd ofiarom, składając kwiaty pod miejscem pamięci z okazji Narodowego Dnia Pamięci o Polakach – Ofiarach ludobójstwa dokonanego przez OUN i UPA na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej, przypadającego 11 lipca.
Ten symboliczny gest to wyraz szacunku dla wszystkich, którzy ponieśli śmierć, oraz solidarności z ich rodzinami i potomkami. Zachowanie pamięci o tragicznych wydarzeniach naszej historii stanowi ważny element budowania wspólnoty opartej na prawdzie, szacunku i odpowiedzialności za dziedzictwo minionych pokoleń.
Niech pamięć o ofiarach pozostanie trwałym zobowiązaniem do pielęgnowania wartości, które łączą nas jako wspólnotę, oraz do przekazywania prawdy historycznej kolejnym pokoleniom.
6. **12-07-2026** – Uczestniczyłem w festynie rodzinnym zorganizowanym przez Sołectwo, KGW i OSP Rzymosko.

7. **14-07-2026** – Na zaproszenie Koła Polskiego Związku Niewidomych w Turku wziąłem udział w spotkaniu integracyjnym członków tego Koła.
8. **16-07-2026** – Tego dnia miało miejsce otwarcie przetargu na wykonanie drogi relacji Piekary – Wola Piekarska. Do przetargu przystąpiły dwie firmy:
- IZBRUK Zakład Ogólnobudowlany Sp. z o.o. z miejscowości Ciężen oferując kwotę 835.310,22 zł.
 - ROLDRÓG Zakład Usługowo – Produkcyjny Roboty Drogowo – Budowlane z Rajska oferując kwotę 618.727,70 zł.

W budżecie Gminy Dobra na wyżej wymienione zadanie mamy zabezpieczone 637.000,00 zł. Z wyżej przytoczonych danych wynika, iż firma ROLDRÓG zaoferowała wykonanie przebudowy drogi za kwotę mieszczącą się w zabezpieczonych środkach. Przebudowa drogi została wsparta przez Samorząd Woj. Wielkopolskiego kwotą 155.400,00 zł.

9. **16-07-2026** – Wziąłem udział w posiedzeniu Lokalnej Grupy Działania Turkowska Unia Rozwoju w Krwonach, które dotyczyło między innymi wdrożenia w ramach projektu partnerskiego LGD, rozwiązań i technologii wpisujących się w cel 1 Lokalnej Strategii Rozwoju w zakresie zrównoważonego rozwoju. W ramach projektu planowany jest zakup i montaż we wszystkich gminach będących członkami LGD T.U.R. stacji meteorologicznych (pogodowych). W projekcie przewiduje się także zakup dwóch rowerów elektrycznych na gminę w celu promowania niskoemisyjnego transportu pod hasłem „Eko urzędnik w terenie” (czyli tylko na potrzeby urzędu lub jednostki podległej) oraz samochodu elektrycznego, wyposażonego w czujniki do pomiaru zanieczyszczeń powietrza jako alternatywa do stacjonarnych czujników. Szczegóły są obecnie doprecyzowywane a ostateczne decyzje zostaną podjęte w najbliższym czasie.

10. **18-07-2026** – Tego dnia została zorganizowana przez Burmistrza Dobrej, Centrum Kultury w Dobrej oraz jednostkę OSP Mikulice zabawa taneczna na wyspie w parku w Długiej Wsi.

11. **22-07-2026** – Miało miejsce otwarcie przetargu na modernizację kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik 2012” wraz z wykonaniem boiska do gry w kręgle fińskie (bulodrom) w Dobrej. W przetargu wzięły udział trzy firmy:

- MAGIC-GARDEN Obiekty Sportowe Sp. z o.o. ze Strzelna i zaproponowała kwotę 326.976,07 zł.
- FIRMA BUDOWLANA KAR-BUD z Dobrej, która zaproponowała kwotę 208.578,64 zł.
- FIRMA BUDOWLANA CEGBUD z Chlebowa, z kwotą 186.364,20 zł.

Na w/w zadanie w budżecie mamy zabezpieczone 188.603,00 zł, co pozwala stwierdzić, iż najkorzystniejszą ofertę mieszczącą się w zabezpieczonych środkach złożyła FIRMA BUDOWLANA CEGBUD z Chlebowa. Na modernizację otrzymaliśmy dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 94.300,00 zł.

12. **24-07-2026** – Odebrałem spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego z Wicemarszałkiem Wojciechem Jankowiakiem. Rozmawialiśmy o kluczowych wyzwaniach oraz nadchodzących projektach, które mają na celu: Zwiększenie bezpieczeństwa na naszych drogach, rozwój infrastruktury drogowej i poprawę codziennej

komunikacji i transportu publicznego, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców Wielkopolski Wschodniej.

- 13. 25-07-2026** – Uczestniczyłem w festynie rodzinnym zorganizowanym przez Sołectwo Strachocice i Strachocice-Kolonia oraz Koła Gospodyń Wiejskich z tych miejscowości, a także OSP Strachocice.
- 14. 31-07-2026** – Ogłosiliśmy konsultacje społeczne dotyczące projektu statutu Samorządu Mieszkańców miasta Dobra.
- 15. 31-07-2026** – W imieniu Stowarzyszenia Turkowska Unia Rozwoju – T.U.R. miałem przyjemność razem z Panem Janem Nowakiem byłym Wójtem Gminy Kawęczyn, obecnym Członkiem Zarządu Turkowskiej Unii Rozwoju – T.U.R. podpisać umowę o dofinansowanie projektu „Wielkopolska wspiera pszczoły”. Wydarzenie odbyło się 31-07-2026 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. Ze strony Samorządu Województwa Wielkopolskiego umowę podpisał Wicemarszałek Krzysztof Grabowski. Projekt uzyskał dofinansowanie w wysokości 226.793,66 zł.
Celem projektu jest utworzenie Miejsca Edukacji Pszczelarskiej w siedzibie Stowarzyszenia w Krwonach.
Inwestycja stanowić będzie uzupełnienie dotychczasowych działań w zakresie edukacji zielarskiej, kulinarnej i ekologicznej, tworząc spójną i kompleksową ofertę edukacyjną poświęconą ochronie bioróżnorodności oraz znaczeniu pszczoł dla środowiska i przyszłych pokoleń.
W ramach projektu planuje się m.in.:
 - rozbudowę pasieki edukacyjnej,
 - budowę domku edukacyjnego w kształcie plastra miodu,
 - realizację zajęć edukacyjnych z wykorzystaniem autorskich programów i materiałów dydaktycznych,
 - uruchomienie całodobowej transmisji umożliwiającej obserwację życia pszczoł,
 - przygotowanie interaktywnej gry edukacyjnej o pszczołach, dostępnej na stronie internetowej Zielonej Wystawy,
 - prowadzenie szerokich działań promujących projekt przez cały okres jego realizacji.
- 16. 01-08-2026** – Na terenie Gminy Dobra, a konkretnie na Zbiorniku Wodnym Jeziorsko odbyły się ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego jednostek PSP i OSP. W ćwiczeniach wzięły udział: Specjalistyczna Jednostka Ratownictwa Wodno-Nurkowego z PSP Konin, PSP Turek, OSP Chrząblice, OSP Przykona, OSP Dobra i OSP Piekary.
- 17. 02-08-2026** – Wziąłem udział w XXIII Biesiadzie na Ludowo w Tuliszkowie połączonej z pierwszym etapem Konkursu Kulinarnej dla KGW. Podczas Biesiady nasz samorząd reprezentował zespół SERENADA, a w konkursie kulinarnym reprezentowało nas KGW POTWOROWIANKI z Potworowa, które zajęło w tymże konkursie drugie miejsce zakwalifikowując się jednocześnie do następnego etapu, który odbędzie się w miejscowości Wilkowyje nieopodal Leszna.

- 18. 03-08-2026** – Odkonano spotkanie otwarte dla mieszkańców w Centrum Kultury w Dobrej poświęcone konsultacjom społecznym Ogólnego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dobra.
- 19. 07-08-2026** – Wziąłem udział w obchodach zorganizowanych przez Komendę Powiatową Policji w Turku z okazji Święta Policji.
- 20. 07-08-2026** – Uczestniczyłem w uroczystym otwarciu Centrum Rehabilitacji MEDMAR w Kawęczynie.
- 21. 08-08-2026** – Uczestniczyłem w festynie rodzinnym zorganizowanym przez Sołectwo, KGW i OSP Miłkowice.
- 22. 09-08-2026** – Na zaproszenie Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego wziąłem udział w V jubileuszowych obchodach Wielkopolskiego Dnia Pszczół zorganizowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w Kaliszu.
- 23. 10-08-2026** – Tego dnia firma Krzysztof Szczepaniak HOUSEMAKERS Sp. z o.o. ul. Racławicka 8; 64-100 Leszno rozpoczęła prace związane z wymianą pokrycia dachowego na budynku komunalnym w Długiej Wsi.
- 24. 10-08-2026** – Miało miejsce przekazanie zestawu narzędzi hydraulicznych z PSP Turek do OSP Piekary.
- 25. 10-08-2026** – Uczestniczyłem w spotkaniu Zarządu M-G ZOSP RP w Dobrej, które było poświęcone omówieniu pomocy jednostek OSP przy organizacji dożynek oraz omówieniu spraw bieżących.
- 26. 11-08-2026** – Odebraliśmy ze Starostwa Powiatowego z Wydziału Architektury i Budownictwa pozwolenie na budowę magazynu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Pozwolenie obecnie się uprawomocnia.
- 27. 11-08-2026** – Tego dnia miało miejsce otwarcie przetargu na dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 2026/2027. Do przetargu przystąpiły trzy firmy:
- MAT-BUS Grupa Transport Warzecha Spółka Komandytowa z Bogucic Drugich oferując kwotę 355.723,00 zł.
 - WIKTORIA COACH Sp. z o.o. ze Ślesina oferując kwotę 357.000,00 zł.
 - TRANSPORT OSOBOWY Konrad Lisiński z Feliksowa oferując kwotę 391.000,00 zł.
- Na w/w zadanie w budżecie mamy zabezpieczoną kwotę 401.200,00 zł. Pierwsza z ofert zostanie odrzucona ze względu na wypełnienie błędnego formularza oraz ze względu na popełnione błędy przez oferenta. Pozostałe dwie oferty są analizowane celem wyłonienia wykonawcy.
- 28. 11-08-2026** – Miał miejsce dyżur projektanta podczas, którego mieszkańcy mogli wyjaśniać swoje spostrzeżenia i uwagi w kontekście Planu Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dobra.

- 29. 15-08-2026** – Reprezentowałem samorząd Gminy Dobra na Gmino – Parafialnych Dożynkach w Kawęczynie.
- 30. 16-08-2026** – Odbyły się nasze Gminno-Parafialne Dożynki. Organizatorami dożynek byli: Rada Miejska w Dobrej, Burmistrz Dobrej, Parafia Rzymskokatolicka w Dobrej, Starości dożynekowi Marta Adamczyk-Jańkiewicz i Konrad Jańkiewicz, Centrum Kultury w Dobrej, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dobrej, Zakład Gospodarki Komunalnej w Dobrej, Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Dobrej, Sołectwa Gminy Dobra oraz Koła Gospodyń Wiejskich Gminy Dobra. Słowa podziękowania kieruję do wyżej wymienionych instytucji i osób oraz do Starostów Dożynek, sponsorów, druhów strażaków z gminnych OSP, Kół Gospodyń Wiejskich, Środowiskowego Domu Samopomocy w Żeronicach, Klubu Senior+, Klubu Sportowego „Wicher” Dobra, Policji oraz wszystkich zespołów artystycznych działających przy Centrum Kultury w Dobrej.
- 31. 18-08-2026** – Odbyły się zebrania sołeckie poświęcone Funduszowi Sołeckiemu sołectw Ugory i Żeronice.
- 32. 21-08-2026** – Odbyło się zebranie sołeckie poświęcone Funduszowi Sołeckiemu sołectwa Dąbrowica.

Przez cały okres międzysesyjny spotykałem się z Dyrektorami i Kierownikami jednostek organizacyjnych gminy oraz z mieszkańcami Gminy Dobra, radnymi i sołtysami próbując na bieżąco wyjaśniać i rozwiązywać przedstawiane problemy.

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ
PODJĘTYCH NA XXXII SESJI W DNIU 22 CZERWCA 2026 ROKU**

1. **Uchwała nr XXXII/169/2026** z dnia 22 czerwca 2026 roku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dobrej wotum zaufania – uchwała zrealizowana.
2. **Uchwała nr XXXII/170/2026** z dnia 22 czerwca 2026 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dobra za 2025 rok – uchwała zrealizowana.
3. **Uchwała nr XXXII/171/2026** z dnia 22 czerwca 2026 roku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dobrej absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Dobra za 2025 rok – uchwała zrealizowana.
4. **Uchwała nr XXXII/172/2026** z dnia 22 czerwca 2026 roku w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały chroniącej rolniczą funkcję wielkopolskiej wsi oraz określającej cechy charakterystyczne produkcji rolniczej, jako działalności zgodnej z prawem i niezbędnej dla lokalnej gospodarki – uchwała zrealizowana (pismem z dnia 23 czerwca 2026 r. zawiadomiono podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia).
5. **Uchwała nr XXXII/173/2026** z dnia 22 czerwca 2026 roku w sprawie stanowiska dotyczącego rolniczej funkcji wielkopolskiej wsi – uchwała zrealizowana.
6. **Uchwała nr XXXII/174/2026** z dnia 22 czerwca 2026 roku w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Dobra – uchwała zrealizowana (pismem z dnia 23 czerwca 2026 r. zawiadomiono podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia).
7. **Uchwała nr XXXII/175/2026** z dnia 22 czerwca 2026 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dobra, położonej w miejscowości Dąbrowica-Kolonia, gmina Dobra – trwa proces przygotowywania gruntu do zbycia, zlecono wycenę rzeczoznawcy.
8. **Uchwała nr XXXII/176/2026** z dnia 22 czerwca 2026 roku w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji przystanku komunikacyjnego w pasie drogi powiatowej nr 4501P Żeronice-Dąbrowica w miejscowości Ugory gmina Dobra – uchwałę przekazano do Zarządu Dróg Powiatowych w Turku w dniu 26.06.2026 r.
9. **Uchwała nr XXXII/177/2026** z dnia 22 czerwca 2026 roku zmieniająca budżet Gminy Dobra na 2026 rok – uchwała realizowana w trakcie roku 2026.
10. **Uchwała nr XXXII/178/2026** z dnia 22 czerwca 2026 roku zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Dobra na lata 2026-2031 - uchwała do realizacji w latach 2026-2031.

Burmistrz Dobrej
/-/ Tadeusz Gebler